
 

 
 
Resolución del 23 de noviembre de 2022, del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se 
resuelve el concurso para la provisión de los puestos de trabajo vacantes del grupo C, subgrupo C2, sector 
de administración general, Auxiliar de Servicios, con destino en esta Universitat, convocados por resolución 
de 17 de febrero de 2022 (Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 9304, de 23 de marzo de 2022) 
(código: 2022/P/FC/CM/7). 
 
 
Esta resolución tiene en cuenta el principio de igualdad de trato entre mujeres y hombres por lo que se refiere 
al acceso al empleo público utilizándose un lenguaje inclusivo en la redacción de la misma, de acuerdo con el 
artículo 14 de la Constitución Española y la Ley 3/2007, de 22 de marzo, de Igualdad Efectiva entre Mujeres y 
Hombres. 
 
Habiendo finalizado las actuaciones de la comisión de valoración por las que resuelve el concurso para la 
provisión de puestos de trabajo vacantes de auxiliares de servicios, convocados por Resolución del Rector de 
esta Universitat Politècnica de València de fecha 17 de febrero de 2022 (Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana núm. 9304, de 23 de marzo de 2022) y vista la propuesta elevada por la comisión sobre 
designación de las personas que han superado dicho concurso, en virtud de las facultades que me confiere la 
normativa vigente, RESUELVO: 

 
 
Primero. Declarar desierta la convocatoria de Resultas del concurso de méritos para la provisión de los 
puestos de trabajo vacantes del grupo C, subgrupo C2 sector de administración general, Auxiliar de Servicios 
con destino en esta Universitat, al no haberse presentado ninguna solicitud. 
 
Segundo. Adjudicar al personal funcionario los puestos de trabajo que se relacionan en el Anexo I 
 
Tercero. La toma de posesión en los nuevos puestos de trabajo se efectuará con efectos del día 15 de 
diciembre de 2022, cesando en los actuales puestos con efectos del día 14 de diciembre de 2022 
 
Cuarto. Declarar desiertos los puestos de trabajo que se relacionan en el Anexo II, al no ser adjudicados a 
ninguna de las personas aspirantes presentadas, de acuerdo con las opciones manifestadas por las mismas.  
 
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, la persona interesada podrá interponer 
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, en el plazo de un 
mes desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo 
órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 
115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 
 
Valencia, 23 de noviembre de 2022.- El rector de la Universitat Politècnica de València. José E. Capilla Romá 

  

Id: UPV-GENFirma-145682 Cod. Verificació: 83WB14LE7TDT7LA6



 

 
ANEXO I 

 
 

Apellidos y Nombre Código Puesto Unidad G/Sub Nivel C.E. Localidad Jornada 
Aparicio Rodríguez, 
Mª Carmen PF427 Auxiliar de Servicios ETSI Diseño C1/C2 15 E012 Valencia M 

Berrocal Santos, Mª 
Josefa PF1047 Auxiliar de Servicios ETSI Industriales C1/C2 15 E012 Valencia M 

Marti Marti, Silvia PF1651 Auxiliar de Servicios EPS Gandía C1/C2 15 E012 Gandía M 
Muñoz Rodriguez, 
Mayra PF218 Auxiliar de Servicios 

(Atención Telefónica)  Área de Comunicación C1/C2 15 E017 Valencia M1T 

Pitarch Pelecha, 
Vicente Manuel PF217 Auxiliar de Servicios 

(Atención Telefónica)  Área de Comunicación C1/C2 15 E017 Valencia M1T 

Richart Sanchis, 
Bibiana PF1077 Auxiliar de Servicios EPS Alcoy C1/C2 15 E012 Alcoy M 

Sánchez Carrasco, 
Josefa  PF1038 Auxiliar de Servicios ETS Arquitectura C1/C2 15 E012 Valencia M 

 
 
M: Mañanas 
M1T: Mañana y una tarde 

  

Id: UPV-GENFirma-145682 Cod. Verificació: 83WB14LE7TDT7LA6



 

 
ANEXO II 

 
 

 
Código Unidad Puesto Clasificación - Jornada 

PF390  Área de Comunicación Alcoy   Auxiliar de Servicios (Atención Telefónica)  AG C1/C2 15 E012 M 
PF1052 Área de Comunicación Alcoy  Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1080 EPS Gandía  Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1059 EPS Gandía Auxiliar de Servicios AG C1/C2 15 E012 M 
PF219  Área de Comunicación Valencia   Auxiliar de Servicios (Atención Telefónica)  AG C1/C2 15 E017 M1T 
PF1039  ETS Arquitectura Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF 306 ETS Arquitectura Valencia Auxiliar de Servicios AG C1/C2 15 E012 T 
PF1040   ETSI Agronómica y Medio Natural Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 M 
PF1065 ETSI Agronómica y Medio Natural Valencia Auxiliar de Servicios AG C1/C2 15 E012 M 
PF407   ETSI Caminos, Canales y Puertos Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF408   ETSI Caminos, Canales y Puertos Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1351   ETSI de Edificación Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 M 
PF1057   ETSI de Edificación Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1058   ETSI de Edificación Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1082   ETSI Diseño Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1083   ETSI Diseño Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1049   ETSI Industriales Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1108   ETSI Industriales Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1048  ETSI Industriales Valencia  Auxiliar de Servicios AG C1/C2 15 E012 T 
PF 434 ETSI Industriales Valencia Auxiliar de Servicios AG C1/C2 15 E012 M 
PF1053   ETSI Informática Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 M 
PF1062   ETSI Informática Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 M 
PF1054   ETSI Informática Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1055   ETSI Informática Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1064   ETSI Informática Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1350   ETSI Telecomunicación Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 M 
PF444   ETSI Telecomunicación Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 M 
PF1050   ETSI Telecomunicación Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF445   ETSI Telecomunicación Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
PF1467  Facultad de Bellas Artes Valencia   Auxiliar de Servicios  AG C1/C2 15 E012 T 
 
 
M: Mañana 
M1T: Mañana y una tarde 
T: Tarde 

Id: UPV-GENFirma-145682 Cod. Verificació: 83WB14LE7TDT7LA6


		2022-11-23T11:43:52+0100


	



